



PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE RIO MARIA
ESTADO DO PARÁ

Rio Maria, Pará em 31 de janeiro de 2022.

À
Sra. Erivan Machado Casimiro
Pregoeira da Câmara Municipal de
Rio Maria - Pará

Eu, **MARIA NECILHA DE CASTRO**, Tesoureira da Câmara Municipal de Rio Maria/PA após análise da Lei Orçamentária de 2022 **DECLARO** sob pena da Lei que existe Dotação Orçamentária e reserva de recursos para aquisição de peças para reposição e manutenção do veículo da Câmara Municipal de Rio Maria/PA, no valor de R\$ 80.000,00 (oitenta mil reais), conforme cotação de preço encaminhada pela Pregoeira em 28.01.2022.

11.011.01.031.0001.2001 – Manutenção da Câmara Municipal
3.3.9.0.30.00.00 – Material de Consumo

Por ser expressão da verdade assino a presente declaração.


Maria Necilha de Castro
Tesoureira



PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE RIO MARIA
ESTADO DO PARÁ

Rio Maria, Pará em 28 de janeiro de 2022.


Ao
Departamento Financeiro

Atendendo a determinação do Presidente, **Sr. DEVAIR GERALDA REIS**, encaminho lista de preços de peças para reposição e manutenção do veículo da Câmara Municipal com a devida cotação para verificação da existência de dotação orçamentária e reserva de recursos que atendam às necessidades da referida determinação.

ITEM	PRODUTOS	U.N.	QTDE	VLR. UNIT. R\$	VLR. TOTAL R\$
01	Aditivo p/ radiador orgânico	Unid.	16	15,25	244,00
02	Bateria Heliar 60 -AP	Unid.	03	485,00	1.455,00
03	Borracha porta mala	Unid.	06	126,00	756,00
04	Borracha porta	Unid.	18	105,00	1.890,00
05	Calha chuva	Unid.	02	207,50	415,00
06	Calota grid	Unid.	12	77,50	930,00
07	Cola p/ parabrisa	Unid.	10	59,50	595,00
08	Eletroventilador	Unid.	08	469,00	3.752,00
09	Emblema grade	Unid.	03	47,50	142,50
10	Farol 04/10 LD	Unid.	08	365,00	2.920,00
11	Farol 04/10 LE	Unid.	08	365,00	2.920,00
12	Fechadura porta malas	Unid.	04	65,00	260,00
13	Fechadura porta LD Ext	Unid.	06	73,50	441,00
14	Fechadura porta LE Ext	Unid.	06	73,50	441,00
15	Filtro de ar motor	Unid.	04	35,00	140,00
16	Filtro de óleo	Unid.	12	31,00	372,00
17	Grade central	Unid.	03	103,00	309,00
18	Insulfim grafite	Metro	30	38,00	1.140,00



19	Lâmpada 1141 12 V	Unid.	20	8,50	170,00
20	Lâmpada 1034 12V	Unid.	20	8,50	170,00
21	Lâmpada H-1 12V 55W	Unid.	10	35,00	350,00
22	Lâmpada H-\$ 12V 55W	Unid.	10	36,00	360,00
23	Lâmpada pingo d'água T10 12V/5W	Unid.	06	5,00	30,00
24	Lanterna traseira 04/11 LD	Unid.	08	179,00	1.432,00
25	Lanterna traseira 04/11 LE	Unid.	08	179,00	1.432,00
26	Maçaneta Ext LD c/chave	Unid.	10	95,00	950,00
27	Maçaneta Ext LE c/chave	Unid.	10	95,00	950,00
28	Maçaneta Int LD Completa	Unid.	10	26,00	260,00
29	Maçaneta Int LE Completa	Unid.	10	26,00	260,00
30	Maqui vidro LD LE	Unid.	06	143,00	858,00
31	Maqui vidro Tras LD LE	Unid.	06	160,00	960,00
32	Óleo Motor 15W40	Lit.	60	37,00	2.220,00
33	Óleo Freio DOT-3 500 ml	Unid.	40	25,00	1.000,00
34	Palheta Limpador	Unid.	26	56,50	1469,00
35	Parachoque Dianteiro	Unid.	08	275,00	2.200,00
36	Parabrisa Dianteiro	Unid.	06	562,50	3.375,00
37	Pneus	Unid.	64	450,00	28.800,00
38	Protetor Carter	Unid.	08	112,50	900,00
39	Retrovisor LD LE	Unid.	06	190,00	1.140,00
40	Silencioso final	Unid.	08	205,00	1.640,00
41	Silencioso intermediário	Unid.	08	160,00	1.280,00
42	White Lub aerossol 300 ml	Unid.	10	15,50	155,00
	Valor Total				71.483,50


Erivan Machado Casimiro
 Presidente da CPL/Pregoeira
 Portaria nº 001/2022